Dec. In casale Mutella, ad eccl. SS. Septem fratrum. 
Siso, ‘homo Reatinus’, tradit Halano abbati monasterii 
S. Mariae (Farfensis) octavam partem casalis Antiani, id 
est rem hereditariam Gualdiperti, filii sui, in eodem mona­
sterio regulam S. Benedicti professi. ‘Regn. Desiderio et 
Adelchi a. VIIII. et VII, et Theodicii ducis Spoletani, ind. 
IllI’. Reg. Farf. 71. ed. Troya 847. 388

Dec. 25. Luca. Aunipert, ‘avitator in vico Ariana’, tradit con­
sentiente Mauro, patre suo, ecclesiae S. Agathae in loco 
Tempaniano aedificatae se ipsum cum omnibus rebus suis. 
— Ex autogr. arch. archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 
56 no. 95; Troya 846. 3 8 9

758―765.
― ― Arichis dux Beneventanus iudicatum de lite inter mona­

sterium S. Vincentii Vulturnense et Rodoaldum gastaldeum 
agitata facit. Ita traditur in charta no. 400. 390

766. Ind. 4— Spt. 1—5; Desiderii a. 9— Mart. —10; Adelchis 
a. 7— Aug. —8.

Jan. 20. Ticino in palatio. Adelchis rex confirmat, petente 
Ansilperga abbatissa, sorore sua, omnes possessiones 

300

coenobii monialium S. Salvatoris Brixiani. ‘Anno regni 
nostri septimo, per ind. IV’. — Apogr. Quirin. s. XI. — 
Margarino, Bull. Cas. II, 9; Odorici, Stor. Bresc. III, 
p. 44 no. 26; Troya 848; Hist. patr. mon. XIII, p. 58 
no. 30. 391

Jan. In Reate. Theodosius commutat cum Halano abbate 
(Farfensi) casam massariciam ‘in loco qui dicitur Mallianus’ 
sitam et recipit ‘in cambio’ dimidiam partem rerum, quas 
Teuderisinus, avus Halani abbatis, monasterio S. Mariae 
(Farfensi) per cartam confirmavit. ‘Regn. Desiderio et
Adelchisio a. VIIII. et VII., et temp. Theodicii ducis 
Spoletani, per ind. IIII’. Reg. Farf. 72; Galletti, Vestarario 
p. 87; Troya 849. 3 9 2

Febr. 23. (aut Mart. 7). Montenonni. Deusdona clericus, qui 
Lellio vocatur, donat ecclesiae S. Columbani prope civitatem 
Lucensem constructae agellum et petiolam vineae ‘in loco 
qui vocitatur Aspa’ sita. Ex autogr. arch. archiep. Luc. 
ed. Barsocchini V, 2, 57 no. 96; Troya 850. 3 9 3

Mart. 3. Ticino in palatio. Adelchis rex confirmat mona­
sterio S. Salvatoris Brixiano, petente Ansilperga abbatissa, 
sorore sua, omnes possessiones, praecipue a parentibus 
suis, ab ipso, a Verissimo avo, Domnolo et Arichiso clerico, 
avunculis suis, donatas; confirmat omnes chartulas eiusdem 
monasterii ‘id est donationes, venditiones, commutationes, 
obbligationes atque libellos. Anno regni nostri VII. per 
ind. IV’. — Apogr. Quirin. s. XI. — Margarino, Bull. 
Cas. II, 10; Odorici, Stor. Bresc. III, p. 45 no. 27; Troya 
851; Hist. patr. mon. XIII, p. 59 no. 31. 3 9 4

*Apr. In Reate. Scambertus donat monasterio S. Mariae 
(Farfensi) quasdam curtes. ‘Regn. Desiderio et Adelchisio 
a. VIIII. et VII., sed et temp. d. Adriani sanctissimi 
papae et Theodicii ducis Spot, et v. m. Hilderici gast. civ. 
Reat., per ind. IIII. Actum . . per Andream iudicem’. 
(Adrianus a. 772. demum papa electus est). Reg. Farf. 
73. edd. mutilum Galletti, Chiese di Rieti p. 29 n.; Fatteschi 
p. 223; Troya 852. 3 9 5

*Apr. In Reate. Hildericus castaldius donat monasterio S. 
Mariae (Farfensi), ‘ubi Probatus abbas esse videtur’, 
curtem ‘in loco qui vocatur Pontianus’ sitam. ‘Regn. 
Desiderio et Adelchi a. VIIII. et VII., et temp. Theodicii 
ducis Spol. et Hilderici cast. civ. Reat., per ind. IIII’. 
Reg. Farf. 93; Galletti, Chiese di Rieti p. 29 n.; Troya 
853. (Anno 766. Probatus nondum abbas fuit). 396 

Apr. Ad oratorium S. Mariae in Fagiano. Miccinellus, 
‘habitator vici Palentianae’, vendit Halano abbati monasterii 
S. Mariae (Farfensis) ‘unam tabulam de vinea infra casale

301

Fagianum’ sitam. ‘Regn. Desiderio et Adelchis a. X. et VII, 
ind. VIII’. (1. IV). Reg. Farf. 74; Troya 854. 397

Jun. Spoleti in palatio. Teudicius dux (Spoletinus) donat 
‘pro mercede piissimorum d. n. regum’ monasterio S. Mariae 
(Farfensi) eiusque abbati Halano ‘casalem nomine Pater­
nionem, qui pertinet ad curtem Germanicianam. Regn. 
Desid. et Adel. X. et VII. Anno ducatus nostri IIII, per 
ind. IIII. Sub Godiscalco actionario nostro’. Reg. Farf. 75; 
Troya 855. 3 9 8

Jun. In vico Palentiana, ante eccl. S. Petri. Ferulus 
vendit Halano abbati S. Mariae (Farfensis) ‘unam tabulam 
vineae in casale Fagiano’ sitae solidis 8. ‘Regn. Desid. 
et Adel. a. X. et VII, ind. IV’. Inter testes: ‘Radechis
centenarius’. Reg. Farf. 76; Troya 856. 3 9 9

Jun. Benevento. Iohannes abbas monasterii S. Vincentii 
Vulturnensis et Radoaldus gastaldeus causam agens libe­
rorum Alachis pacto convenientes dividunt inter se quasdam 
res, de quibus iam diu lis ante Aistulfum regem et Ari­
chisum ducem acta erat. ‘Temp. gl. s. ducis g. L. (Arichis), 
anno nono ducatus eius, per ind. quarta’. Chron. Vulturn. 
II. ed. Muratori, SS. I, 2, 394; Troya 857. 4 0 0

Jun. 26. Luca. Teudiprandus clericus donat ecclesiae S. Petri 
in Cappiano duas casas massaricias, usufructu sibi reser­
vato. Ex autogr. arch. archiep. Luc. ed Barsocchini V, 
2, 57 no. 97; Troya 861. 4 0 1

Jul. 1. Luca. Braifred, ‘havitator in civitate Pisae’, tradit Peredeo 
episcopo Lucensi ‘in viganium’ Alvam ancillam, uxorem 
massarii eius Ursali, et recipit ab eodem ‘in viganium’ 
ancillam Gulpergam cum duobus infantibus. Ex autogr. 
arch. archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 58 no. 98; Troya 
862. 4 0 2

Aug. 6. Luca. Teutperto et Teudiperto tradunt se omnesque 
res suas ecclesiae S. Martini Lucensi, ea conditione ut ipsi 
heredesque sui in iisdem residentes quotannis solidum prae­
fatae ecclesiae persolvant. ‘Regn. Desid. et Adel. a. X. et 
VII, per ind. IV’. Ex autogr. arch. archiep. Luc. ed. Bar­
socchini V, 2, 59 no. 99; Troya 863. 4 0 3

Dec. 1. Luca. Rotprand presbyter a Peredeo episcopo rector 
ecclesiae (S. Quirici) ordinatus, promittit bene ac canonice 
officio ‘suo se functurum esse. Ex autogr. arch. archiep. 
Luc. ed. Bertini IV, 1b, 112 no. 64; Barsocchini V, 2, 
59 no. 100 quaedam emendat et addit; Troya 865. 4 0 4

767. Ind. 5— Spt.l—6; Desiderii a. 10— Mart. —11; Adelchis a. 
8 - Aug. — 9.

Febr. 5. Pistoria. Gaidualdus medicus regum donat mona­
sterio S. Bartholomaei ab ipso extra muros Pistoriensis civi­
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tatis fundato nonnullas curtes; submittit eidem monasteria 
et xenodochia ab ipso Pistoriae et Ticini fundata. — 
Apogr. s. XI. et XII. arch. dipl. Florent. — Mura­
tori, Ant. V, 949; Brunetti I, 594 no. 68; Troya 
866. . 405

Febr. In loco Nobule. Galdoin donat ecclesiae S. Salvatoris 
ab ipso in loco Nobule fundatae res suas in eodem vico et 
casam massariciam ‘in Quesa,vico Piniano’, sitas; reservat 
sibi et heredibus suis ius presbyteri eiusdem ecclesiae ordi­
nandi. Ex apogr. arch. archiep. Lue. ed. Bertini IV, 1b, 113 
no. 65; Barsocchini V, 2, 60 no. 101 quaedam emendat; 
Troya 867. 4 0 6

Febr. In Gennariano. Ausulo donat monasterio S. Georgii, 
‘ubi Deusdede presb. esse videtur’, vineam suam. Ex 
autogr. arch. archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 60 no. 
102; Troya 868 407

Apr. 9. Pistoria. Guinifredi filiique eius Guillerad et Agrafi, 
et Saxu donant ecclesiae SS. Petri et Mariae ab ipsis fun­
datae nonnullas curtes et casas massaricias, constituunt 
censum a Romanis et massariis in iisdem residentibus 
persolvendum et angaria facienda, reservant sibi usum­
fructum rerum donatarum et decernunt, ut ipsis mortuis 
illa ecclesia cum omnibus rebus in possessionem mona­
sterii S. Bartholomaei transeat. Ex apogr. Pistor. ed. 
Muratori, Ant. II, 747; Zaccaria, Anecd. Pistor. p. 273; 
Brunetti I, 599 no. 69; Troya 869. 4 0 8

Mai. 1. Luca. Ospertus et Osprandus diaconi, quibus Aude­
radus presb. omnes res suas per cartulam tradidit, 
offerunt casam eius cum rebus appertinentibus infra 
Lucensem civitatem sitam ecclesiae S. Martini Lucensi, 
usumfructum Teudipergae, filiae Gunduli, reservantes. Ex 
autogr. arch. archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 61 no. 
103; Troya 871. 4 0 9